АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ УНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.01.2026  № 9

О внесении дополнений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области муниципальным дошкольным образовательным организациям, муниципальным общеобразовательным организациям, муниципальным организациям дополнительного образования, в отношении которых Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя

	В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели муниципальным дошкольным образовательным организациям, муниципальным общеобразовательным организациям, муниципальным организациям дополнительного образования, в отношении которых Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от 07.03.2025 № 422 следующие дополнения:
1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.28. следующего содержания: «3.28. Субсидия на развитие физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий.
Размер субсидии определяется как сумма планируемых расходов на организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий.
Результатом предоставления субсидии является физическая активность населения, развитие массового спорта, организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, повышение доступности спорта и создание условий для здорового образа жизни (количество проведенных физкультурно-оздоровительных мероприятий).».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Т.В. Муравьева).
         3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области						                   А.М. Егикян
2